CPF nº 421.604.301-10, no cargo de Agente Administrativo, ADM-
703, Classe C, Referência 18, do quadro de servidores efetivos do 
Município de Fátima do Sul/MS, com proventos integrais, 
correspondentes à totalidade da remuneração do seu cargo efetivo, no 
valor de R$ 1.278,32 (hum mil duzentos e setenta e oito reais e trinta e 
dois centavos), com fundamento no Artigo Art. 3º da Emenda 
Constitucional nº 47/2005 e Art. 44 da Lei Complementar Municipal 
nº 970, de 13 de outubro de 2005.

Parágrafo Único – O valor dos proventos será revisto, na forma da Lei, na mesma

[...]

DIVINO MODESTO DE 
OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 327.955.721-68, no cargo de Gari, 
Símbolo ATO-514, Classe C, Referência 09, do quadro de servidores 
efetivos do Município de Fátima do Sul/MS, com proventos 
proporcionais ao tempo de contribuição, no valor de R$ 419,79 
(quatrocentos e dezenove reais e setenta e nove centavos), com 
fundamento no Artigo 40, § 1º, Inciso III, Letra “b” e §§ 3º e 17º da 
Constituição Federal c/c Artigo 1º, da Lei Federal nº 10.887/2004 e, 
Artigo 55 da Lei Municipal 970/05 de 13 de outubro de 2005.

§ 1º. O valor dos proventos será reajustado anualmente, em conformidade com o

[...]

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE FÁTIMA DO 
SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela LEI MUNICIPAL 
970/2005.

RESOLVE:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

§1º. Fixar o valor dos proventos em R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro 
reais), com reajuste anual, para preservar-lhe em caráter permanente o valor 
real, em conformidade com o Artigo 40, § 8º da Constituição Federal e, Artigo 
38, § 10º, da Lei Complementar Municipal nº 970/2005.

§2º. O valor dos proventos será complementado até o valor do limite do salário